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HÍREK 

Üdvözlet
A Lepke (LEcsóParkászKErtész) szerkesztősége szeretettel 
köszönt minden elsőéves hallgatót és természetesen helló a 
visszaesőknek is. Elkezdődött az új félév, így újra kezdődik a 
LEPKE idény is. Szerkesztőségünk az új tanévben is azon lesz, 
hogy az egyhangú szorgalmi időszakot kicsit változatosabbá 
tegye. Továbbra is törekszünk a Titeket érintő kérdésekről, 
egyéb érdekességekről színvonalas tájékoztatást nyújtani. 
Megújult stábunk örömmel vár minden érdeklődőt (a 
szerkesztőséget megtaláljátok a G épület legfelső szintjén)! 
Keressétek minden hónapban a LEPKE-t!

Köztársasági ösztöndíj
Idén is kiosztásra került a köztársasági ösztöndíj, amelyet 
minden évben azok a hallgatók kaphatnak meg, akik a 
legjobban teljesítettek a tanulásban, egyéb tudományos 
munkában és a társadalm i életben. Az átadás szeptember 21- 
én, ünnepélyes Tanácsülés keretében történt. Gratulálunk a 
díjazottaknak!

Költségvetési mizéria
A jövő évi költségvetés a felsőoktatási intézményeknek ún. 
maradványképzéstírelő.Igyazegyetemeknekés főiskoláknak 
sokat kell megspórolniuk, amely akkora összeget is jelenthet, 
ami már akadályozza az oktatók béremelését, vagy akár 
kutatásoktól is vonhat el pénzt. A döntés végleges, úgyhogy 
intézményünknek -  a többihez hasonlóan -  egyre nehezebb 
körülmények között kell boldogulnia.

KÖZÖNSÉGNYERTES
Évek óta minket választanak a legtöbben!

Legnagyobb iskola, legjobb ár!
Akkreditált
intézmény

Buda:
203-  1999
204-  1484
Keleti pu.

-es vili. végáll 
215-8638 
333-4007

ISO
minősítés

Központi iroda 
215-4271 
215-9072

Mobil: 
(06- 20) 

574-0425

QSKsXLä
,B” kát. tandíj: 54 000 Ft,

amelynek 30% -a jóváírható az adóból!
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LE P K E
LEcsó-Parkász-KErtész

A Budapesti Corvinus Egyetem 
ÉTK-KETK-TÁJK Hallgatói Lapja

Megjelenik szorgalmi időszakban havonta, 
5000 példányban.

Főszerkesztő: Dr. Haltrich Attila 
Felelős szerkesztő: Gellér Judit 

Szerkesztő: Gál-Berey Tünde 
Gazdasági felelős: Fleury Andrea 
Tördelő szerkesztő: Szalai Ferenc 

Desing: Rajnai Richárd 
írták: Ezsiás Anikó, Gál- Berey Tünde, 

Gellér Judit, HŐK, Mikó Péter, 
Nagy Eszter, Schmauder Dalma, 

Spiegler Márton,Takács Lívia, • 
Újvári Tamás 

Fotó: Gellér Judit, HŐK 
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Agrártudományi Centrum 
Felelős kiadó: Dr. Bállá Csaba 

elnök, ATC
Nyomja az Inkart Kft.



Mikor ezt a cikket olvassátok, m ár 
a gólyák egy része tú l esett az egye­
tem  első nagy kihívásain. Túléltek 
egy gólyatábort, beiratkoztak, 
m egtudták milyenek az előadások, 
gyakorlatok, megism erkedtek a 
kollégiummal. Nézzük meg mi 
is tö rtén t a vizsgaidőszak óta. A 
HÖKÖSÖK szám ára ez a nyár sem 
hozott sok nyaralást. Ellentétben 
m inden „normális” hallgatóval, ők 
nem mentek haza pihenni a suli után. 
Elkezdték szervezni az u tánpótlás 
első egyetemmel kapcsolatos 
élményét, illetve szám ukra is nagy 
élményeket hozó nyaralást. Igen, a 
Gólyatáborról van szó. Jún ius vége 
felé pikk-pakk összedobtak egy cd-t 
a kollégiumról, az iskoláról. Videón 
m utatták  be, hogy melyik épület 
hol található, s mi van bennük. Ez 
az első ilyen jellegű kísérlet, m in t 
később m egtudtuk nem  volt hiába. 
A k ihirdetett felvételi eredmények 
után, míg a gólyák örültek, hogy 
felvették őket addig a szervezők 
a korábbi évek tapaszta la tait 
felhasználva m egpróbáltak egy 
olyan levelet összeírni, am it 
m indenki megért (több-kevesebb 
sikerrel m ent is). A levél m egírása 
után  jö tt a m unka legrosszabb része: 
a borítékolás. Ha valaki m ár csinált 
ilyen jellegű m unkát, az tudja, hogy 
miről beszélünk.
Alig telt el egy-két nap m ár 
jelentkeztek is az első lelkes gólyák. 
A tábor augusztus 8-tól 19-ig 
ta rto tt, hagyományokhoz m éltóan 
két turnusban. Telephelyül ism ét 
Szarvas városát választo ttuk , 
viszont rendhagyó módon nem a 
szokásos kollégiumban voltunk, 
hanem  átm entünk  egy régi 
úttörőtáborba. A szervezők m ár 
lem entek a táborba két nappal 
a gólyák előtt, hogy felmérjék a 
terepet és előkészítsenek m indent 
(főleg magukat). A szervezők 
elkeseredésére, idén nem volt olyan 
gólya, aki eltévesztette az érkezés

Ismerkedés a Szarvasi Arborétummal (fotó: HÓK)

napját. Ebben az évben az időjárás 
nem  kedvezett a tábornak. Igaz az 
első héten  sü tö tt a nap, de hideg volt, 
míg a m ásodik hét esősen te lt el. 
Nem ragozom a szót, nézzük meg 
milyen forgatókönyvet dobott a 
gép idénre. Augusztus 8-án jö ttek  a 
gólyák az első tu rnusra  és papíron 13- 
ig m aradtak, persze voltak olyanok, 
akik ham arabb feladták. Ki korán 
jö tt annak  még ju to tt a pakolásból. 
Egy srácot m eg tan íto ttunk , hogy 
kell felállítani egy katonai sátrat. 
Estére m ár m egjött m inden 
fiatal, aki akart. Csoportosan 
bem utatkoztunk  nekik, k ioszto ttuk  
a brigádokat, vetélkedtünk egyet, és 
hajnalig buliztunk. A sok kis elsős 
nem  akarta  elhinni, hogy m ásnap 
reggel kim együnk a Szarvasi 
Arborétum ba dolgozni. Kedd reggel 
6: 00-kor üvöltve megszólalt a 
rádió (olyan hangerővel, hogy a 
környező települések is felkeltek), 
a brigádvezetők végigmentek a 
faházakon és reggel 7-kor m ár 
indu lhato tt a Katalin2 sétahajó az 
arbor felé. Megérkezve reggeliztünk, 
m eghallgattuk az arborétum i 
tábornyitót, és te ttünkegyarborkört, 
hogy m egismerjük milyen növények 
lesznek akörnyezetünkben egy hétig.

A séta u tán  a brigádok m egkapták a 
m unkákat, és k isétáltak  egy kicsit 
dolgozni. A m unkák között volt 
m indenféle, a botanikai tisztítástó l 
a kapálásig.
A m unka /égeztével a gólyák nagy 
örömére kiderült, hogy az esti vízi 
vetélkedő a szarvasi gyógyfürdőben 
lesz. A vetélkedő a la tt kiderült, hogy 
a gólya úszni is tud. Kipróbálták 
milyen gyorsan tudnak  felmászni 
egy poliform ra, milyen az, ha egy 
gum im atraccal kell átúszniuk 
a m edencét, a legügyesebbek 
bem utathatták , hogy m ennyire 
tu d n ak  csúnyát ugrani. 
H arm adnapra, na nem  feltám adtak, 
hanem  sporto ltak  a gólyák. 
M egnéztük milyen ügyesen bánnak a 
lányok a tojással, a fiúk bem utatták , 
hogy összekötött kézzel is lehet 
kosarazni. A pörgetős feladaton 
bosszút á llhatunk  a játékm esteren. 
Negyedik nap felm értük mennyire 
tu dnak  tájékozódni a gólyák az 
arborétum ban, ezt egy éjszakai 
vetélkedő keretében te ttük . Az első 
ponton meg kellett keresniük egy 
energia ita lt és ezt egy vagy több 
brigádtagnak kellett elfogyasztania. 
M ásodik ponton brigádonként egy 
fiú bebizonyíthatta, milyen ügyesen
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tud  egy tam pont be leju tta tn i 
egy üvegbe, persze a kezét nem  
használhatta . Ezen a ponton  lévő 
ejtőernyős és barlangász srácok 
kicsit m egnehezítették a brigádok 
továbbjutását. Összekötözték az 
egész brigád lábait, persze egy 
darab hosszú spárgával. Következő 
ponton a DJ és a játékm ester várta  a 
brigádokat a pokol zsömléjével.
Itt nem az volt a cél, hogy jóllakjon 
a brigádból egy fiú, elég volt, ha 
a szájába veszi. Utolsó pon ton  a 
táborvezető és táborvezető helyettes 
„asszony" volt. Ők egy szívószállal 
és egy spagettivel várták a lelkes 
csapatokat.
Pénteken, az utolsó napon a HÖK- 
elnökök ta rto ttak  egy tájékoztató t 
a kisgólyáknak az egyetemről. Végül 
elérkezett az este, az ötödik, az utolsó 
vetélkedő. Bebizonyosodott, hogy 
a gólya igazi színész. A h é t elején 
k iosztott meséket, nagy készülődés 
u tán  előadhatták (nagyon jól 
sikerültek). H allhattuk a hangjukat 
is a brigádhim nuszok alatt. A tu rn u st 
bezártuk, és buliztunk hajnalig.
A második héten (augusztusl4-19) 
az égiek nem  voltak velünk ilyen 
kegyesek. M inden este esett az eső, 
a gólyák „örömére” (nem kellett 
kimeni másnap az arborba).
A tu rnust gyarapította az idei 
legmagasabb gólya, maga 208 
cm-ével. A vízi vetélkedőn a 
nagymedencében neki csak az áliáig

a sport, és az éjszakai vetélkedő. 
Ezeket egy rögtönzött vetélkedővel 
helyettesítettük. Felm értükm ennyire 
ism ertek meg bennünket, milyen a 
rábeszélőképességük. Csodálkoztunk 
a szívhez szóló ódák hallatán, melyet 
a brigádok a vezetőjükhöz írtak. 
Ebből a vetélkedőből a zsűri döntése 
alapján a brigádvezetők kim aradtak. 
Az utolsó vetélkedőn a Doki és 
Janóka páros m egtan íto tta  a tábor 
egy nótára:

Nálunk spanyol honban 
Ez a napocska 
Ez a napocska

Nálunk spanyol honban 
Ez a napocska 
Ez a napocska 

Kék hegyek csúcsa 
Kék hegyek csúcsa

Náluk spanyol honban 
Ez a napocska 
Ez a napocska 

Kék hegyek csúcsa 
Kék hegyek csúcsa 

Tenger hulláma 
Tenger hulláma

Náluk spanyol honban 
Ez a napocska 
Ez a napocska 

Kék hegyek csúcsa 
Kék hegyek csúcsa 

Tenger hulláma

A bika szarva 
A bika szarva

Náluk spanyol honban 
Ez a napocska 
Ez a napocska 

Kék hegyek csúcsa 
Kék hegyek csúcsa 

Tenger hulláma 
Tenger hulláma 
A bika szarva 
A bika szarva 
Torreádorok 
Torreádorok

Náluk spanyol honban 
Ez a napocska 
Ez a napocska 

Kék hegyek csúcsa 
Kék hegyek csúcsa 

Tenger hulláma 
Tenger hulláma 
A bika szarva 
A bika szarva 
Torreádorok 
Torreádorok 

Kasztanyettácskák 
Kasztanyettácskák

A vetélkedő végén tűzijáték zárta  le 
a tábort, a szervezők m egtapsolták 
a gólyákat, hogy k ita rto ttak  a 
gólyatábor m ellett, ezen az esős 
héten . Hajnal 2 órakor m egtudtuk 
melyik brigád nyerte meg a 
vetélkedőket: a legkisebb lélekszámú 
csapat. Eredm ényhirdetés u tán  jö tt 
a Bikini és az „Azok a boldog szép 
napok”, ezzel a szám m al ünnepeltük  
meg Dokit, ki két héten  át m inden 
este zenélt nekünk.

A  híres-neves  “pörgetés” feladat:
(fotó: HŐK)

Pénteken folyam atosan szivárogtak 
el a gólyák, m egköszönték az 
egy h e te t és elindultak hosszú 
ú tjukra. A szervezők szép lassan 
összepakolnak, lá th a tták  a tábor 
áta lakulását, s nem  érte tték  mi 
tö rtén t. Az ő GÓLYATÁBORUK 
helyett egy üdülő n ő tt ki a semmiből. 
M ikor felfogták, hogy nincs sem m i 
keresnivalójuk itt, elindultak haza.

-ge°rge és a szervezők-
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Tanévnyitó a Villányi úton
hallatásával, hogy lemaradjak róla), 
hogy Campusunkra idén 915 hallgatót 
vettek fel: 429 gólyát a kertész karra, 
347-et élelmiszer karra és 139- 
et tájépítészeti karra (egyébként 
összesen 17000-en vagyunk a BCE 
összes karát tekintve). A tavalyi évben 
elbúcsúzott hallgatók -  akik azért nem 
lehettek annyira szomorúak, mert 
diplomával távoztak -  550-en voltak, 

ebből 50 fő határon 
túli képzésben vett 
részt. Azt mondtam 
az elején, hogy 
elmondom, miért 
különleges ez a 
tanévnyitó! Legin­
kább azért, mert a 
Bolognai folyamat 
e re  d m é n y e k é n t  
létrejövő új oktatási 
rendszer a jövő 
évtől kizárólagos 
lehetőség lesz a 
felvételizők számára. 

Én azt gondolom, nem szabad emiatt 
szomorkodnunk, hiszen ezzel is 
a haladás útjára léptünk (tudom, 
nem mindenki gondolja ezt így).
A tanévnyitón
elhangzott érvek 
közül engedjétek 
meg nekem, hogy 
csak a -  szerintem 

legfontosabbat 
emeljem ki. A változás 
lehetővé fogja tenni, 
hogy ne álljon 
más (ne adj Isten 
külföldi) egyetemre 
való áthallgatásunk 
útjába semmi, így 
igazán sokoldalú 
oktatást tudhassunk a magunkénak. 
Az egyetemi köszöntőben arra is 
kitértek a felszólalók, hogy milyen 
fontos feladatok állnak az Intézmény 
előtt, ide érte a béescé (jól van na, 
Bachelor) képzés folytatásának 
kidolgozását, a Master- képzést, a 
szükségszerű felújításokhoz szükséges 
pénz előteremtését (mindezt 
úgy, hogy közben a felsőoktatási 
intézmények költségvetését érintő

szigorú megszorítások egyre 
csak sokasodnak). Hivatalosan is 
bejelentették, hogy megalakult az 
Agrártudományi Centrum, melynek 
soros elnöke Dr. Bállá Csaba, az 
ÉTK dékánja. Lehet, hogy megint a 
szívemre hallgatok, de engem büszkévé 
te tt az, amilyen elszántsággal közölte 
a vezetés, hogy a Tudásközpont 
Pályázat első sikertelensége ellenére 
újra próbálkoznak. Javítsatok, ha 
tévedek, de ilyet nem hallunk ám 
minden nap! Hogy kitartóan, meg 
újból, meg csak azért is!
A köszöntések után sor került a 
fogadalomtételre, amelyet a mögöttem 
zúgolódó kisebb tömeg igen derekasan 
te tt is. Eztán a Rektor Úr és az érintett 
Kar Dékánja jelképesen néhány 
hallgatót hivatalosan is egyetemi 
polgárrá és hallgatóvá fogadott.
És véget ért a tanévnyitó mára... Szép 
volt, jó volt, érdekeset is hallottunk, 
akkor is, ha Ti, elsőévesek, most azt 
gondoljátok, hogy ez csak duma. Majd 
ha megöregszetek egészen az ötödéves 
korig, javaslom, menjetek el megint 
(bevallom, nekem is csak a második 
volt) egy tanévnyitóra. Soraimat a

Gólyák eskütétel után... (fotó: Gellér Judit)

Rektor Úr beszédében elhangzott 
idézettel zárom (nem csak azért mert 
személyes kedvenctől idézett, hánem 
m ert igenis sok minden benne van 
ebben az egy mondatban): „Az élet 
az, ami történik velünk, miközben mi 
mást szeretnénk.” (John Lennon)

-GBT-

...és feláll a tömeg, immár másodjára 
a Corvinus Egyetem színeiben. 
Érkezik az egyetemi zászló és a Tanács 
tagjai: rektor, rektorhelyettesek,
dékánok talárban, fehér kesztyűben, 
a Gaudeamus igitur dallamára sétálva. 
A himnusz alatt megcsodáltam a 
Corvinus Egyetem zászlaját -  és 
nevezettek érzelgősnek -  de nekem 
nagyon tetszett.

Az Elnökség Dr. Bállá Csaba köszöntője 
közben (fotó: Gellér Judit)

A 2005/2006.-os tanév tanévnyitó 
ünnepségén vagyok, fentről figyelem 
a Díszteremben zajló eseményeket. 
Ez már a második ilyen rendezvény, 
amióta a Budapesti Corvinus Egyetem 
tagjai vagyunk. Más érdekesség is 
kapcsolódik ehhez a mai évnyitóhoz, 
de erről majd később.
Az ünnepélyes Tanácsülést Gerzson 
László egyetemi docens nyitja meg 
és köszönti a résztvevőket. Talán 
nem követek el nagy hibát, ha nem 
említek minden pulpituson ülőt, 
hiszen többségüket jól ismerjük 
munkájuk nyomán. Abevezető beszéd 
természetesen azt hangsúlyozta, mily 
nagy lépés is ez egy fiatal életében; egy 
„új életforma kezdete”, a felnőtté válás 
legnagyobb lépcsőfoka. Sóhajtottam, 
arra gondolva, hogy tényleg jó nagy 
lépés, de ha ügyes vagy, minden 
könnyebb lesz utána. Vagy nem. Még 
jó, hogy feleszméltem gondolataim 
mélyéről, mert így megtudtam 
(bár a mögöttem álló ünnepelt 
gólyák mindent megtettek hangjuk
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Jubileumi Díszoklevélátadó  
Nyilvános Tanácsülés
Az előző napom is hasonlóan kezdődött: bevonulás, Gaudeamus igitur, rektor 
és dékánok, ünnepélyes hangulat. Mégis teljesen más ezúttal, m int a tegnapi 
tanévnyitó. Mert más köszönteni több száz gólyát és más ünnepelni közel 
ötven, 65 illetve 50 évvel ezelőtt kertészként végzett szakembert.
Oly hihetetlen, ha belegondolunk, hogy Ok 1940-ben és 1955-ben diplomáztak. 
65 év! 50 év! Hiszen többségünk, eddig csupán 22-23 évet élt, és máris mennyi 
emlékünk van, a leendő szakmánkat érintők is. De a mai napon ünnepelt 
megbecsült kertészek csupán a szakmában háromszor ennyi időt töltöttek 
el. Még hogy töltöttek?! Dolgoztak, hátrahagyva a kertészettudománynak 
munkájuk eredményét és gyümölcsét; átéltek olyan időket, amelyekről mi 
már csak a történelemkönyvből vagy nagyszüleinktől hallhattunk. Ők saját 
bőrükön tapasztalták a második világháború borzalmait, az ’56-os forradalom 
viszontagságait, és mégis volt bátorságuk büszkén végigtanulni az egyetemet 
és elhelyezkedni a szakmában. Azt hiszem a büszkeség és bátorság, igen, ez az, 
ami lehetővé tette, hogy a mai napon mi is találkozhassunk velük.
A hagyomány, hogy a végzett hallgatóknak a diplomázástól eltelt idő és szakmai 
munkásság alapján kitüntetést kapjanak, még él és reméljük fog még sokáig 
élni fog. E szerint, a 65 évvel ezelőtt végzettek Vasdiplomát, az 50 évvel ezelőtt 
végzettek pedig Arany Díszoklevelet kapnak. Az átadás előtt rövid bevezetővel 
köszöntötte az egybegyűlteket Mészáros Tamás, a Budapesti Corvnius 
Egyetem rektora. Nagyon érdekes tényt tudtam  meg: a jubilánsok átélték az A 
épület átadását, amelyről mi el sem tudjuk képzelni, hogy valaha ne állt volna 
itt. A Rektor Úr beszédét Dr. G. Tóth Magdolna, a Kertészettudományi Kar 
dékánjának köszöntője követte. A Dékán Asszony kitért karunk történetére: 
a 65 évvel ezelőtt diplomázók még a Magyar Kertészeti akadémián, míg az 
50 évvel ezelőtt végzettek a Magyar Agrártudományi egyetem Szőlészeti és 
Kertészeti Főiskoláján fejezhették be tanulmányaikat.
A Kertész Néptáncegylet fergeteges előadása után átadták az okleveleket. A
díjazottak:
Vas oklevelet kapott: Vavra Vilmos; arany díszoklevelet kapott: Anger Ibolya, 
Balogh Sándor, Benedek Ilona, Bódi Ferenc, Bognár Béla, Bödecs László, Bödecs 
Mihály, Csigi György, Doroscsák László, Ecker Aliz, Farkas László, Fischer Edit, 
Fonyódi Imre, Gara Éva, Gariscsák Sándor, Gőgös Erzsébet, Gurdon Károly, 
Harcsa Bálint, Harmath László, Hegedűs András, Hilóczki János, Jáki Ildikó, 
Jäger Sarolta, Kálmán Imre, Karika Imre, Kiss Béla, Kiss Marianna, Koleszár 
János, Kozák János, Laszlovszky Imre, Lehoczki László, Merényi Károly, 
Mészáros József, Nagy Béla, Nyilas Elek, Papp József, Róbert Veronika! Ságodi 
Etelka, Sasvári Mátyás, Somkuthy Ferenc, Steidl Károly, Szabó Barnabás, Szabó 
Ferenc, Szabó Ilona, Szalai Géza, Szigeti Katalin, Szilágyi László, Tényi Sándor, 
Tompa Béla, Tóth Katalin, Török Dénes, Vétek János, Zatykó Imre.
Az ünnepeiteket képviselve, Dr. Merényi Károly m ondott rövid köszönetét. 
Jókedvvel emlékezett vissza az egyetemi évekre, az Ormos Tanszékre, a budafoki 
pincelátogatásokra, a szabolcsi almaszüretekre. Keserű szájízzel jegyezte meg, 
hogy a diplomázás után eltelt idő alatt többször is meg akarták szüntetni ezen 
intézmény működését, amelyet azonban ez idáig sikerült a mostani vezetés 
segítségével megakadályozni. Megemlékezett azokról a kollegákról is, akiknek 
itt lenne a helyük, de sajnos a sors másképpen rendelte.
Mi -  és azt gondolom, lehetek merész -  a Budai Campus hallgatói gratulálunk az 
eddig elért sikerekhez és szakmai munkássághoz, további sikereket és kitartást 
kívánunk. GBT

Új könyvesbolt 
nyílt!

Első nap az iskolában...
Mennék be a K épületbe, egyszer csak 
a szemem elé tárul egy nagy vörös 
szőnyeg. Na, ez még nem lett volna 
feltűnő, hiszen ha valami nagyobb 
megmozdulás van, akkor leterítik 
a bejárathoz, jelen esetben ez a 
gesztus a levelezősök évnyitója m iatt 
volt. Ami viszont sokkal meglepőbb 
volt, hogy az eddig virágüzletként 
működő kis kaszni jobbra, átalakult 
könyvistállóvá! Karámnak ugyan 
kicsi, és a szag sem ugyanaz, de 
azért az elnevezés így is frappáns! 
Szóval a régóta üzemelő, hőn szeretett 
(?!) jegyzetellátó intézményünk 
beadta a kulcs-ot és egy sokkal 
korszerűbb és könnyebben elérhető 
szolgáltató egységgé alakult.
A lényeg persze nem változott, csak 
a körítés le tt szebb, több hely, jól 
átlátható kínálat, és ami talán a 
legfontosabb, bőséges árukészlet 
jellemzi az új könyvesboltot. 
A tankönyv -és jegyzetvásárlás 
tehát ezentúl nem lesz gond, már 
csak azért sem, m ert ezentúl ki-ki 
magának szerezheti be a szükséges 
irodalmat, nem kell időpontot kérni, 
heteket várni, zh előtt utolsó percben 
megkapni egy adott jegyzetet. Nem, 
ennek az időszaknak vége! Minden 
évfolyamban a hallgatók kapnak 
félév elején egy kis fecnit, amin 
rajta van az összes abban a félévben 
szükséges könyv és jegyzet, ezzel 
útra lehet kelni, meg sem állni a K 
épület földszintjéig és csekélyke 
vagyon kifizetése után máris birtokba
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lehet, venni az azévi szentírást! Ami 
még tovább fényezi az új létesítmény 
hírnevét, az az, hogy továbbra is él 
az a lehetőség, hogy diáklétünkből 
fakadóan kedvezménnyel vehessünk 
könyveket. Ez főként az évkezdésnél 
jelent nagy segítséget, hiszen így 
legalább a szülők fél fizetése megmarad. 
A könyvesboltot a Mezőgazda Kiadó 
támogatja, az őáltaluk kiadott könyvek 
szinte teljes létszámban kaphatóak, 
ideértve a legújabb kiadásokat is, ami 
pedig épp nem kapható, a pár napon 
belül már elérhető lesz. Jegyzeteink 
nagy többségét is újranyomták, 
úgyhogy szép külsőjük mellett a 
tartalom is olvashatóbb lett. Jelentek 
meg új jegyzetek is, ezeknek az új 
hallgatók fognak legjobban örülni, 
hiszen sok olyan tantárgyhoz nyújtanak 
majd segítséget, amelyekhez nekünk, 
idősebb hallgatóknak még nem volt 
segítségünk.

Az egyetlen negatív észrevételem a 
bolttal kapcsolatban csupán annyi, 
hogy ha az épületbe kívülről óhajtunk 
bejönni, márpedig ez általában így 
szokotttörténni, akkorbizonynemlehet 
észrevenni az új könyvesboltot, m ert 
az ablakain lévő feliratot egy tetszetős 
kis dzsungel takarja el az érdeklődő 
szemek elől. Ezt leszámítva nagyon jó 
újításnak tartom ezt az új könyvüzletet! 
S, hogy mi lesz a régivel? Nos, ezt 
bízzuk az egyetem felelős vezetőire!

-Nagy Eszter- 
(fotó: Gellér Judit)

Bioszőlő, biobor 
Szerk. Szőke Lajos
Napjaink környezetvédelmi- és 
élelmiszerbiztonsági problémáira 
adhat bizonyos fajta választ a 
bioterm esztés. A Mezőgazda Kiadó 
kötetesegítségetnyújtazokszám ára, 
akik ezen az ú ton szeretnék tovább 
fejleszteni szőlőterm esztésüket 
és borelőállításukat. Részlete­
sen ism erteti m indazt, am it 
a termőhelyről, a fajtáról, a 
tenyészterületről, a művelésmód 
kiválasztásáról, a talajművelésről, a 
tápanyagellátásról, a fitotechnikáról 
és a növényvédelem területéről 
tudni kell a bioterm esztésbe 
kezdőknek. Leírja továbbá a biobor 
készítésének folyamatát, különös 
tekintettel az elism ertetéshez 
szükséges előírások betartására. 
Sőt, a könyvben megjelennek azok 
is, akik az utóbbi években sikeresen 
álltak át ezen új technológiára.

Láng István: Agrártermelés és 
globális környezetvédelem
A környezetvédelem
kim eríthetetlen tém ának
bizonyul. Az agrárterm elés 
oldaláról megközelítve talán az 
egyik legkényesebb kérdéskör a 
környezetvédelem problematikáján 
belül. Köztudott, hogy -  m ind 
globálisan, mind hazai szinten 

a mezőgazdaság komoly 
terhelést jelent környezetünk 
számára. A mű a hazai agrár-

környzetvédelem  problémáit
tárja  fel, a légkör, a vízkészlet, a 
talaj, az élővilág, és az urbanizáció 
globális hatásait vizsgálva. A 
könyv egyben egy lehetőséget, 
egy „program ot” közvetít a hazai 
agrárium  környezetvédelmi
teendői tekintetében.

Miskey Csaba - Szigeti Andor: 
Mesélő Ételek
A legtöbben szívesen veszünk és 
eszünk Rigó Jancsit vagy párizsi 
szeletet, de vajon tudjuk-e, hogy 
m iért is hívják Jancsinak a sü tit 
vagy párizsinak a húst. A könyv 
segítségével több m int száz 
ehhez hasonló ételről tudhatjuk 
meg, honnan származik a neve. 
Érdekes tö rténetek  kedvenc 
ételeinkkel kapcsolatban, illetve 
azokról, akikről elnevezték őket.

Összeállította: -GBT-
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Kétszintű érettségi
Leérettségizett az új rendszer
Az idő változik, s mi haladunk az 
idővel -  megpróbálunk vele lépést 
tartani. A tavalyi év a kétszin tű  
érettségi rendszer bevezetésének  
az éve volt -  márpedig senkinek  
sem könnyű egy új rendszerben  
elsőként m egm érettetni.

A mostani bonyodalmakat és 
f e l h á b o r o d á s o k a t  t e k i n t v e ,  
mondhatnánk, hogy kicsit gyorsan 
jö tt a váltás (az Országgyűlés 1996 
óta tudja, hogy új érettségi rendszer 
fog érvénybe lépni), hiszen mindössze 
3-4 hónappal a vizsgák letétele előtt 
derült „teljesen” fény az eljárá!s 
mikéntjére (melyet így semmiképpen 
nem lehetett tökéletesen kivitelezni). 
De mint a jelen is mutatja, a 
frissen végzett és egyetemünkre 
felvételt nyert fiataloknak sikerült. 
Eredményesek tudtak lenni egy olyan 
rendszerben, mely sokbírálatot és nem 
kevés negatív médiakampányt kapott, 
s persze botrányoktól sem volt mentes.

Az érettségi egyben a beugrót is 
jelentette az egyetemekre -  így 
sajnos a felelősség és a „vizsgadrukk” 
kétszeresére ugrott. De mint 
mindennek, ennek is megvan 
a jó oldala, s ha igazán akarjuk, 
megtalálhatjuk ebben a „káoszban” 
is. A „felvételi” megírása egy ismerős 
helyen történik, ismerős tanárok 
között és ismerős légkörben, ami

jó néhányunknak jobban fekszik, 
m int egy vadidegen helyen hozni 
ki magunkból a lehető legjobbat. 
Tehát nyert a hazai pálya. Az új 
rendszer bevezetésével elkerülhetjük 
a folyamatos utazgatást (itt mondjuk 
meghatározó, hogy ki hova és hány 
helyre adta be a jelentkezését). Ezáltal 
a szülőknek nem kell napról-napra 
újabb és újabb szabadságot kivenni, 
és csemetéjüket hurcolászni akár egy 
országon keresztül -  ezzel persze 
jelentős pénzösszeget takaríthatnak 
meg -  és persze a diákoknak sem 
kell folyamatosan jelenlétet igazoló 
cetlikkel rohangálniuk egyik 
helyről a másikra. Elkerülhetjük 
a vizsgaidőpontok ütközését is, 
egyben sok kellemetlen perctől is 
megkímélhetjük magunkat és a 
környezetünkben élőket. Nem kell 
többszörösen átélnünk a gyomorgörcs 
és a velejáró kellemetlen érzéseket, 
amit legközelebb maximum akkor 
érzünk, amikor az értesítőt nyitjuk ki. 
Az itt felsorolt példákra természetesen 
vannak kivételek. Mondjuk, amikor az 
intézmény ragaszkodik a saját felviteli 
eljáráshoz vagy alkalmassági vizsgát 
kell tennünk egy-egy speciális szakra 
való jelentkezéskor, vagy gondoljunk 
a felvételi elbeszélgetésre -  ilyenkor 
nem az iskolában tanultakon van 
a hangsúly, hanem az általános 
intelligencia, a megjelenés és a 
kommunikációs készség a sorsdöntő.

Vizsga közben...
(fotó: gettyimages.com)

Az új felvételi rendszer némi előnyt 
jelent a felsőoktatási intézményeknek, 
mivela vizsga központilag összeállított 
és nem „egyénre szabott”, ami nagyon 
sokszor nem a valós tudást tükrözi, 
hanem a vizsgázató előzékenységét, 
így tehát a kezünkből kikerült 
papír a felkészültségünknek és 
aktuális tudásunknak megfelelő; 
igaz a felkészültség nem 
csak rajtunk múlik, hanem a 
bennünket tanító tanárokon is. 
Összefoglalva, a bevezetésre került 
új vizsgarendszer nem ellenünk, 
hanem értünk van: a diákokat 
segíti a jobb jövő megteremtésében.

-Manó-

AJÁNLÓ

új lemezzel jelent meg a piacon. 
A Bigger Bang címre keresztelt 
albumot még tavaly vették fel a(z) 
(öreg)fiúk, a szakértők szerint az 
utolsó stúdióanyag lesz a zenekar 
történelmében. Egyébként ez a 24. 
sorlemezük, tehát nem semmi anyagot 
te ttek  le ez idáig az asztalra. Az új 
albumon is 16 szám található, egytől 
egyigúj szerzemények. A hangzás igazi 
’’sztonszos”, bár talán a megszokottnál 
kicsit rockosabb kivitelben. Nekem 
nagyon bejött, hallgassátok meg Ti is!

GBT (fotó: rollingstone.com)

Budapest Parádé ’05

Az elektronikus zene kedvelőinek 
kultikus rendezvényéből kialakult 
Budapest Parádé idén is sok ezres 
tömeget vonzott az utcákra. A 
fesztivál hivatalos válogatáslemeze

24 számot tartalmaz, azokat, 
amelyek felidézik az augusztusi 
bulihangulatot. Én magam nem 
tartozom  az elektronikus zene imádói 
közé, de nincs is szükség kritikára a 
lemezzel kapcsolatban. Hiszen ezek 
mind-mind a Parádé himnuszai...

Új Rolling Stones lem ez

A ’60-as években megalakult 
banda -  sikercsapat, 
mondanánk az elcsépelt, de 
modern szót -  a Rolling Stones
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"Első napom" az egyetem en
G ó lya tá b o r , m á s  s z e m s z ö g b ő l
Éppen a haverokkal terveztük, hogy mi legyen az aznapi 
program, amikor is Édesanyám szólt, hogy levelem 
érkezett. Kíváncsian szakítottam fel a nevemre szóló 
borítékot. S akkor ért egy kisebb meglepetés, hiszen 
a leendő iskolámtól kapott levélben egy gólyatábori 
meghívó, egy kisebb kiadvány (Lepke 
GÓLYALAP) és egy bemutatkozó cd állt.
Rögtön neki is estem, hisz kíváncsivá tettek.
Amikor végeztem (mindent átolvastam, 
megnéztem), döntöttem: ott leszek a kezdet 
kezdetén, s megpróbálok mindenben részt 
venni. Az első program nem volt más, mint 
a gólyatábor. Kicsit feszengve indultam el, 
hiszen új dologba fogni, ismeretlenekkel 
találkozni és barátkozni, eltölteni velük 
egy hetet, nem könnyű. Megérkezésemkor 
kimondottan jól esett az a közvetlen légkör, 
ami körül vett. Az eligazítás során pedig 
jött egy kis „hideg zuhany”, amiről eddig 
azt hittem, hogy csak poén: lesz munka­
gyakorlat, szóval kapát és talicskát kell 
ragadnom. Na de, sebaj! Legalább lesz miről 
beszélnem az otthoniaknak. Aztán teltek s 
múltak a napok. A végén már élveztem is 
azt a sok felejthetetlen órát és napot, melyet 
együtt töltöttünk, legyen szó itt a munkáról, 
szórakozásról vagy a beszélgetésekről.
A búcsú pillanatában felszínre tört az 
az érzés, hogy bár ismeretlenek közé 
jöttem, mégis barátoktól válók el. Egy 
vigasztalt csak: ősszel újból találkozhatunk.

ezer élményt: mintha beszélne az elmúlt évekről. 
Abeiratkozás során kiderült, hogy gyakorlattal kezdjük 
a tanulmányainkat. Nem baj, már egyszer túléltem, s 
nem esett le a gyűrű az ujjamról, akkor most sem fog. A 
korai kelés azért nem az én műfajom, ezt be kell látni, de 
ez van; hiszen vállaltam. Ami a gyakorlatot illeti: szép

B e ir a tk o z á s
A nyárnak még csak közeledtünk a vége felé, ^ z egyre ismerősebb bejárat... (grafika: Pállfy Bandó) 
s máris eljött a beiratkozás napja. Furdalt a
kíváncsiság, hogy milyen érzés lesz először belépni a 
campus kapuin, úgy, mint egyetemi diák. A villamosról 
leszállva szemem elé tárult maga az intézmény, amely 
kicsinek nem mondható. S bár láttam róla képeket 
és még egy térképet is áttanulmányoztam, de ami a 
szemem elé tárult az túl tett minden várakozáson. 
Az épületbe belépve lenyűgözött annak hangulata, 
amely mintegy sugározza a benne átélt ezer és

nagy terület tartozik az egyetemhez, s csak remélni 
tudom, hogy nem első évben kell bejárni az egészet. 
Most hogy már több mint két hete az intézmény 
tanulója vagyok és bevallom: nyár végén gyermekként 
jöttem ide, de felnőttként távozom minden egyes nap. 
Majd még jelentkezem...

-skyddsäng-
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Virágkiállítás, 
ahogy ők csinálják
Kurucz Anikó kertészm érnök  
hallgatóval beszélgettem , akinek  
volt szerencséje a nyár folyamán  
egy világhírű rendezvényen, az 
angliai Hampton Court Palace 
Flower Show-n részt vennie.

Angol kertrészlet rajza (kép: www.rsh.org.uk/hamptomkurt)

Honnan hallottál a Hampton 
Court Palace Flower Show-ról?
Angol barátaimtól is sokszor 
hallottam róla, a médiában is 
hirdetik. Mint vérbeli turista, töb}? 
londoni útikönyvben olvastam 
róla, mivel a Hampton Court Palace 
egyébként híres temzementi lakhelye 
volt sok uralkodónak, például VIII. 
Henriknek. A palotát körbevevő kert 
szintén lélegzetelállító, leghíresebb 
a sövény útvesztő és a legnagyobb 
szőlőtőke, ami a világon van, Lancelot 
’Capability’ Brown ültette 1768-ban 
és ma 40 m hosszú és 300kg szőlő 
terem rajta egy évben. Egyébként a 
nyár elején, mielőtt Angliába utaztam  
célirányosan a Royal Horticultural 
Society (RHS) honlapjára mentem 
pontos információkért. Ez a www. 
rhs.org.uk/hamptoncourt címen 
található.

Mennyire ism ert 
e s e m é n y  e z  
Angliában?
Mivel az angol 
k u l t ú r á n a k  
alapvetően szerves 
része a kertészet 
iránti lelkesedés, 
ezért ez az egyik 
leglátogatottabb kiállítás, és a világon 
a legnagyobbként tartják számon. 
Nagyon híres emellett a Chelsea 
Flower Show, ami nagyon hosszú 
múltra tekint vissza, 140 éve rendezik 
meg minden évben.

Hányadik fesztivál volt ez? Kik 
rendezik?
Idén rendezték a 14.-et. A RHS (a 
Királyi Kertészeti Társaság) és olyan 
szponzorok, mint a BBC vagy az egyik 
legnagyobb napilap, a Daily Mail.

Mikor szokták tartani?
Minden évben július elején, jövőre 
július 4-9 között lesz. Vannak 
szakmai napok, amikor csak a bíráló 
szakemberek és a RHS tagjai válthatnak 
belépőt, majd az utolsó napokon bárki 
látogathatja a kiállítást.

Mit leh et o tt látni? Mit lehet o tt  
csinálni?
Összetételét tekintve nagyon hasonlít 
a mi kiállításainkhoz, akkora hatalmas 
növény faj- és fajtaválaszték van, 
hogy egy héttel a jól sikerült növtan 
szigorlatom után komplett idiótának 
éreztem magam, m ert a körülöttem 
lévő latin nevek közül minden órában 
egyszer találtam ismerőst. Ezen felül 
rengeteg kertészeti eszközt m utatnak 
be, a metszőollótól az üvegházakig 
mindent. Arrafelé a legtöbb családi 
ház szerves része a házhoz csatolt 
üvegház (conservatory) és ezeket 
ugyanúgy, m int a kertjeiket, lelkesen 
dekorálják az angolok. Ezért az 
áruk jelentős részét képezték a kerti 
bútorok, szobrok, madáritatók és 
-etetők, szökőkutak, kertitörpék, 
békák és a minden pózban billegő 
virágtündér szobrocskák. (De van 
egy csomó minden, amit kihagytam a 
felsorolásból és normál agyműködésűA kiállítás egy részlete (kép: www.rsh.org.uk/hamptomkurt)

„XR oyal
H o r tic u ltu ra l
S o c ie ty
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Rajzrészlet megvalósítva (kép: www.rsh.org.uk/hamptomkurt)

embernek eszébe sem jutna) Több 
focipálya méretű sátorban voltak 
berendezve a kiállított növények, 
hihetetlen színorgia jellemezte 
a rózsák sátrát, ez volt a Festival 
of Roses ahol egy standnál illat 
szerint is kategorizálták a virágokat. 
Elképesztően gyönyörű bonsaiokkal 
találkoztam más sátrakban, és alig 
tudtam továbbhaladni az orchideákat 
bemutató pódiumoktól, m ert ami ott 
volt, az őszintén leírhatatlan.
Külön kedvenceim voltak a 
hatalmas asztalt elfoglaló különböző 
Sempervivum fajok. Volt jópár 
nekem ekzotikumnak tűnő növény, 
mint a Cussonia transvaalensis 
Zimbabwe-ből, Protea cynaroides Dél- 
Afrikából vagy a Musella lasiocarpa 
Kínából És ezen felül lehetőség 
volt a látogatóknak, hogy kérdéssel 
forduljanak a királyi kertészeti 
társaság (RHS) szakértőihez az összes 
kertészeti problémájukkal.
A bazár részleg itt is teljes színskálával 
megtalálható volt, sőt... Ha volt rá 
keret jól is lakhatott az ember, sőt 
még a Temze partján tevékenykedő 
mesterszakácsok remekeit is lehetett 
enni és leöblíteni egy pohár hűsítő 
Pimm’s koktéllal, de erről, m int csóresz 
diák inkább gavallérosan lemondtam.

Vannak előadások is? Hallgattad  
valamelyiket?
Természetesen tartottak előadásokat 
is, el is mentem nem egy mellett és

KÜLFÖLDÖN

egy-egy percet hallgatóztam de időm 
nem volt, inkább jól szét szerettem 
volna nézni.

Vannak-e hasonlóságok a HCFS 
és a mi kiállításunk közt? 
Láttál-e olyan ötletet, am it 
hasznosítani lehetne, az itthon i 
virágkiállításon?
Hát őszintén tényleg nem 
hasonlítanám össze inkább. Nem 
vagyunk olyan helyzetben. Én úgy 
gondolom, hogy a lehetőségeinkhez 
képest mindent megtesznek az itthoni 
rendezők, én mindig is imádtam 
az egyetem botanikus kertjében 
rendezett Kertészeti kiállítást 
látogatni, ez egy másmilyen élmény 
volt. Az az övék, ez meg a miénk. És 
más kultúrába bepillantást nyerni

LEPKE 2005. szeptember - október
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mindenképpen izgalmas. Ötleteket 
én inkább nem adok, nehogy itthon 
is kemény összegekért kelljen 
legközelebb katalógushoz jutni. (7 
fontba került!!! El is tévedtem!)

Piszkos anyagiak. Mennyi egy  
belépő? Össze tudod-e hasonlítani 
az árakat a show helyszínén és 
amúgy egy normál kertészeti 
boltban?
A jegyek elég sokba kerültek, az első 
napokon 25 angol font, de én a végén 
és délután 3 utánibelépéssel 15 fontért 
jutottam  be. A RHS tagokra külön 
díjszabás érvényes (meglepő módon 
nem olcsóbb, épp ellenkezőleg)

Mi volt a legkedvesebb élményed 
az angliai kiállításon?
Az egyik berendezett kiskert (Show 
garden), az Epiküroszi kert, az ehető 
kert. Epikürosz, görög filozófus 
szerint „a kertben örömöt találhatsz 
és ezalatt a felébresztett érzékek által 
tudást nyerhetsz”. A tíz perc alatt, amit a 
picike kert csodálásával töltöttem egy 
embert se láttam, aki ne lelkendezve 
bogarászta volna, hogy: „Nézd! Az a 
szép piroslevelű az mogyoró (purple 
hazelnut), az a kakukkfű (thyme), 
aranyszínű komló (golden hop) és az 
a nagy bogáncsszerű az olyan, mint 
az articsóka (Cynara cardunculus- 
cardoon)!

-gj-

Kerti tó és környezete (kép: www.rsh.org.uk/hamptomkurt)
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OMÉK - mit kell tudni a kiállításról?
Egy rakat birka a nagy mező közepén 
és egy lógó nyelvű kutya. Ez a plakát 
hívta fel a figyelmemet a nyár 
kellős közepén az immár 74-dik 
alkalommal megrendezett OMÉK-ra, 
vagyis az Országos Mezőgazdasági- 
és Élelmiszeripari Kiállításra. Eme 
jeles eseményre augusztus 27. és 
szeptember 4. között látogathatott el 
bárki ember fia (meg lánya), a helyszín 
ismét a Budapesti Hungexpo volt. 
Mivel arra a hétvégére nem volt más 
dolgom és az idő is egészen megfelelő 
volt, gondoltam kilátogatok, hátha 
érdemes. Nagy meglepetésemre már 
a bejáratnál megváltott jegy ára Is 
csalogató volt, hiszen mindössze 300 
magyar forint befizetése után máris 
bebocsátást nyertem a mezőgazdasági 
termékek birodalmába! Bizony, volt 
ott traktor, meg kombájn, ameddig 
a szem ellát, úgyhogy aki szereti az 
ilyen gépállatokat, az ne hagyja ki 
a következő ilyen megmozdulást! 
Természetesen itt nem ragadtam 
le, hiszen még rengeteg érdekesség 
volt, ami ebbe a csekélyke 300 Ft- 
ba belefért. Megnéztem az élőállat 
bemutatót, ami szerintem a kiállítás 
egyik legszínvonalasabb része volt, 
az őshonos magyar állatfajták szinte 
összes képviselője mellett díjnyertes

állatkák is m egm utatták bájaikat.A 
halkedvelők is örülhettek, hiszen a 
magyar haltenyésztők kiállítóhelye 
közel400nm-ttettki.Azállatoknagyon 
békések és szeretetreméltóak voltak, 
ez persze nem a jó neveltetésüknek 
volt köszönhető, hanem a jó adag 
vacsorának, amit épp akkor szolgáltak 
fel nekik, mikor odaértem. Innen 
a fedett pavilonok felé vettem  az 
irányt, ezek is kínáltak programot 
bőségesen. Az itt kiállított dolgokat 
elsősorban a szakemberek élvezték, 
hiszen az élelmiszer előállítás-és 
feldolgozás, valamint a késztermékek 
csomagolási technikáinak teljes 
spektrum a kiállításra került. Ez a 
rész nekem is szolgált meglepetéssel, 
hiszen életemben először most láttam  
„élőben” nagyüzemi virsligyártó 
gépet! Állati volt! M egnézhettem 
közelről, hogyan végzi egyik 
kiváló hazai tésztagyártónk a 
term ékek csomagolását, mit tesz 
a szegedi parasztnéni a piacra v itt 
kovászosuborkába, ami mellesleg 
nagyon finom volt, és azt is, hogy 
mitől döglik a légy... izé mitől híznak 
szép nagyra magyar disznajaink.
Sok érdekességet talá lhato tt az is, 
aki a barom fitartás rejtelemire volt 
kiváncsi, hiszen a kiállítók mind a

takarm ányozásban, mind pedig a 
korszerű tartástechnológia terén az 
érdeklődők segítségére voltak.
Volt még biosátor, mindenféle 
biosütivel, meg eredeti kókuszvízzel, 
lehetett bort és pálinkát inni, persze 
szigorúan annak, aki nem autóval, 
hanem  az 50%-os Volán buszokkal 
érkezett.
Aztán sajnos eljött a záróra és én elég 
szomorkásán, de lekezdtem kifelé 
ballagni. Hogy miért? Mert még 
legalább ennyi időt el tudtam  volna 
o tt tölteni! Nem jöttem  üres kézzel, 
begyűjtöttem  egy csomó prospektust, 
am iket talán  a következő kiállításig 
végig is tudok olvasni.
Ilyen volt tehát az idei OMÉK, 
kalauzomnak itt vége, aki most nem 
volt, annak ajánlom, menjen el a 
következőre, higgyétek el, megéri!

-Nagy Eszter-

Vitafórum a genetikailag m ódosított 
szervezetekről a 74. OMÉK keretében
Augusztus 27. és szeptember 4. 
között került megrendezésre 74. 
alkalommal az Országos Mezőgazdasági 
és Élelmiszeripari Kiállítás.
A rendezvény minden alkalommal 
lehetőséget kínál szakmai konferenciák 
lebonyolítására is. Idén, a vidékfejlesztést, 
a közös agrárpolitikát és a különböző 
mezőgazdasági ágazatokat érintő témák 
mellett helyet kapott napjaink egyik 
legvitatottabb kérdése is: hogyan kezeljük 
a genetikailag m ódosított szervezeteket. 
A vitafórumot a Földművelésügyi és 
Vidékfejlesztési Minisztérium Oktatási 
és Kutatási Főosztálya és a -  nemrég

megalakult -  Biotechnológia Osztálya 
.együttműködésben szervezte. A 
konferencia jelentősége leginkább 
abban rejlik, hogy a téma nagyon 
sok szinten kerül megvitatásra, de 
csak ritkán adódik lehetőség, hogy 
párbeszéd alakulhasson ki közöttük. 
A tudom ányt képviselőket, a szakmai 
szervezeteket, a civil szervezeteket 
hallhatjuk megnyilvánulni külön-külön, 
de eredményt csupán az együttműködés 
adhat. Ez a fórum lehetőséget kínált 
az egyes nézőpontok ismertetésére, 
illetve az álláspontok közelítésére is. 
A konferenciát Dr. Benedek Fülöp
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közigazgatási államtitkár 
nyitotta meg rövid 
bevezetőjével, amelyben 
kiemelte egyrészt a téma 
fontosságát, másrészt a 
nézőpontok közeledésének 
jelentőségét. A konferencia 
délelőtti részében a kerék­
asztal résztvevői részletesen 
ism ertették álláspontjukat. 
Az előadásokat az FVM 
Szakigazgatási Főosztályának 
helyettes vezetője, Dr. Akácz 
Béla nyitotta meg, röviden 

bemutatva a géntechnológiára vonatkozó európai jogi 
szabályozást és a magyar hatályos jogszabályokat. A 
kutatási oldalt képviselve Prof. Dudits Dénes (akadémikus, 
MTA Szegedi Biológiai Központ), arról beszélt, hogy a 
biotechnológia, és azon belül a géntechnológia is nagyon 
fontos eleme lehet a jövő mezőgazdaságának. Elmondta, 
hogy a biotechnológia számos vívmányát évek óta 
élvezzük, a géntechnológia körüli vitát a politika és a 
média gerjeszti. Jelen volt Prof. Bedő Zoltán (akadémikus, 
MTA Mezőgazdasági Kutatóintézete, Martonvásár) is, 
előadásában kiemelte, hogy a versenyképes magyar 
agrárágazat kialakításának egyik fontos eleme lehet a 
géntechnológia. Dr. Darvas Béla rövid beszámolójában 
a géntechnológiával m ódosított növényfajták 
hazai elismertetéséhez szükséges kockázatelemzés 
hiányosságait tárta fel, szerinte a beadott engedélyezési 
kérelmek igen hiányosak ebből a szempontból. Ezt azonnal 
megerősítette a mellette helyet foglaló Móra Veronika, 
a Géntechnológiai Eljárásokat Véleményező Bizottság 
titkára, hozzátette, hogy ezen hiányosságok m iatt igen 
sok kérelmet visszaküldték pótlásra. Móra Veronika 
ezen kívül ismertette azon álláspontját is, miszerint 
a magyar mezőgazdaságnak az szolgálná hasznát, ha 
termékeit géntechnológiai módosításoktól mentesként 
vihetné a piacra. Dr. Bánáti Diána, a Központi Élelmiszer- 
tudományi Kutatóintézet főigazgatója az Intézet eddigi 
kutatásainak eredményeit ismertette; előadásából 
többek között kiderült, hogy a magyar fogyasztók, 
a rájuk leselkedő veszélyek között harmadik helyre 
sorolják a géntechnológiával m ódosított szervezetet 
tartalmazó, illetve abból készült élelmiszereket. 
A vitafórumban természetesen a megjelent 
érdeklődők is részt vehettek. Felszólalt például Márai 
Géza a SZIE Környezetgazdálkodási Intézetéből, 
a Környezetvédelmi- és Vízügyi Minisztérium 
illetékes szakosztálya, és Czepó Mihály, a Monsanto 
Kereskedelmi Kft. Engedélyeztetési vezetője is. 
A délutáni programot előadások nyitották meg. Dr. Bánáti

Diána itt részletesebben beszámolt az eredményekről, 
amelyek a fogyasztók és a kereskedők hozzáállásának 
felderítését célozták meg. Majd Dr. Balázs Ervin a 
mezőgazdasági Biotechnológiai Kutatóközpont (Gödöllő) 
akadémikusa beszélt a génmódosított növényekről, 
„áldás vagy átok” címmel. Dr. Jenes Barnabás a 
Mezőgazdasági Biotechnológiai Kutatóközpont 
tudományos főmunkatársa a transzgénikus búza 
példáján keresztül bem utatta a géntechnológiával 
m ódosított növények előállítását, és az ehhez kapcsolódó 
hatósági ellenőrzés rendszerét. Az előadásokat Dr. 
Bánfalvy Zsófia zárta, szintén a gödöllői kutatóközpont 
tudományos m unkatársként, a transzgénikus burgonya 
előállításának jelentőségéről ta rto tt prezentációjával. 
A vitafórumon, az eddig felsorolt felszólalók mellett, a 
rendezvény levezetőjeként jelen volt Dr. Vértes Csabáné is 
az FVM Biotechnológiai Osztályának vezető tanácsadója.

A konferenciára nagyon sokan látogattak el, nem csak 
szakmai körökből. Ez az érdeklődés egyértelműen 
mutatja, hogy szükség van a géntechnológiát érintő olyan 
típusú kommunikációra, amelynek nem a szenzációkeltés 
a fő célja, hanem a valós párbeszéd a felek között.

-GBT-
(fotók: www.gettyimages.com)
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Vadon termő ehető  növények

ragyogó alkalom arra, hogy 
elővegyük a hátizsákunkat 
és elinduljunk túrázni 
a budai hegyekbe, vagy 
akár kicsit messzebbre is.
Érdemes beszerezni egy 
kis természethatározó 
könyvet és a séta során 
megismerkedni azokkal 
a növényekkel, amelyek 
fogyasztásra alkalmasak.
Ha úgy döntöttetek, hogy 
nekivágtok a természet 
adta kincsek felfedezéséhez, 
akkor engedjétek meg, 
hogy felhívjam pár 
dologra a figyelmeteket.
A legfontosabb, hogy csak 
olyan növényt használjatok 
étkezési célokra, amelyet biztosan 
felismertetek és azonosítottatok, 
mert lehetnek hozzá hasonló mérgező 
növények is. Fontos, hogy semmit sem 
szabad túlzásba vinni. Azért, m ert egy 
növény ehető, nagy mennyiségben 
való fogyasztása esetén még lehet 
káros mellékhatása is. Csak ott 
gyűjtsünk a növényekből, ahol 
nagyobb mennyiségben fordulnak 
elő, nehogy véletlenül kipusztítsuk az 
állományt. Soha ne szedjükle az összes 
rendelkezésre álló növényt! Nagy 
figyelmet fordítsunk arra, hogy csak 
egészséges növényeket gyűjtsünk, 
m ert a beteg példányon lévő esetleges 
gomba-, baktérium-, vírus-, vagy 
rovarfertőzés mérgezést okozhat.

A magvak nyersen vagy 
pirítva, sóban vagy cukorban 
megforgatva önmagukban is 
ízletesek, de alkalmazhatjuk 
őket sütemények, torták, 
kenyérfélék, müzlik és saláták 
elkészítésénél is.
Végezetül összegyűjtöttem 
-a  fent em lített csoportosítás 
szerint- párat azon növényekből, 
amelyek valamelyik szerve 
ebben az évszakban
fogyasztható. Elkészítésükre 
nem térek ki külön, de ha 
sikerült felkeltenem az 
érdeklődéseteket, akkor a 
megfelelő szakirodalmak
felhasználásával könnyen 

készíthettek ételkülönlegességeket. 
Leveles szárak; tyúkhúr (Stellaria 
media), európai sziksófű (Salicornia 
europaea), közönséges borbálafű
(Barbarea vulgaris), salátagalambbegy 
(Valerianella locusta).
Termések; gyepűrózsa (Rosa canina), 
kökény (Prunus spinosa), vadalma 
(Malus sylvestris), madárberkenye 
(Sorbus aucuparia), egybibés
galagonya (Crataegus monogyna), 
közönséges borbolya (Berberis 
vulgaris), naspolya (Mespilus
germanica), vadszeder (Rubus 
fruticosus).
Magvak; közönséges mogyoró
(Corylus avellana), szelídgesztenye 
(Castanea sativa). -Divinum-

Ehető a galagonya termése is (fotó: Gellér Judit)

konyhánkban. Avirágos növényeketöt 
csoportra tudjuk osztani fogyasztható 
részeik alapján, amelyek a következők; 
gyökerek, leveles szárak, virágok és 
rügyek, termések, magvak.
A gyökerek leggyakrabban főzelékként 
vagy salátaként fogyaszthatok. 
Elkészíthetjük még őket főzve, párolva 
vagy sütve, de nyersen kis szeletekre 
vágva salátaként is ízletesek lehetnek. 
A leveles szárakból nyersen salátát, 
főzve vagy párolva főzeléket, 
zöldségköretet készíthetünk. Több 
aromás, magas illóolaj-tartalmú 
növény kiválóan alkalmazható zöld 
vagy szárított fűszerként. Egyes 
növények leveléből pedig finom tea 
főzhető. A virágokból és rügyekből

Ez a cikk azzal a szándékkal 
született, hogy kedvet csináljak 
a természetjáróknak a vadon 
növő növények fogyasztásához és 
felbátorítsalak benneteket arra, 
hogy táplálkozzatok változatosabban 
és vegyszermentesen. Ha már 
lehetőségünk van arra, hogy ingyen 
hozzájuthassunk tápláló és esetleg 
gyógyhatással rendelkező 
növényekhez, akkor
tudatosan éljünk ezzel!
Beköszöntött az ősz! Ez

Ugyanilyen fontos az is, hogy csak 
olyan helyen gyűjtsünk növényt, ahol 
a levegő és a talaj nem szennyezett. 
Kerüljük el a forgalmas utakat, a 
gyárak környékét és a vegyszerezett 
területeket!
Most pedig beszéljünk arról, hogy 
a növények mely részét mikor és 
milyen állapotban használhatjuk fel a

a brokkolihoz és a karfiolhoz 
hasonlóan zöldségételek vagy saláták 
készíthetők, de felhasználhatók 
édességek és cukorkák ízesítésére, 
különlegessé tételére is.
A term ések nyersen, aszalva, 
m ártásnak, lekvárnak vagy befőttnek 
elkészítve egyaránt fogyaszthatok. 
Figyelmetekbe ajánlom, hogy ritka 

ízviláguknak köszönhetően 
fantasztikus sütemények
és to rták  süthetők belőlük, 
valam int számos fajtájukból 
finom bort is készíthetünk.
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A tejcukor-érzékenység
Sok helyen azt halljuk, hogy a tej 
mennyire egészséges, m ennyire 
jó. Ez így is van! V iszont vannak  
olyanok, akik nem tudják  
m egem észteni. Ok az úgynevezett: 
laktózérzékenyek vagy tejcukor 
érzékenyek.

Az ember az egyetlen olyan 
élőlény, amelyik felnőtt korában is 
megtartja tejcukorbontó képességét 
és képes a tej, illetve tejtermékek 
megemésztésére. Nagyon jól használja 
ki ezt a tulajdonságot a tejipar, 
gyakran halljuk is a gyanúsítgatást, 
mely szerint nincs annyi tehén 
Magyarországon, amennyi a dobozos 
tejtermelést fedezni tudná. Két 
lehetőség van, vagy hazánk jelentős 
tejimportőr, vagy valami turpisság 
van a dologban. A tejcukor bontó 
képesség nagy adomány, azonban 
akik nem bírnak vele számos, a 
napi életet megkeserítő panasszal 
szembesülnek. A tejcukor bontás 
képességének hiánya lehet tartós, 
általában örökletes, de lehet időszakos 
is. A tünetek nem életveszélyesek, de 
rendkívül kellemetlenek. A delikvens 
tejfogyasztást követően puffadást, 
esetleg hasmenést, hányást, 
rosszullétet tapasztal.
Miért is van ez? Genetikai vizsgálatok 
során azt tapasztalták, hogy az 
összes laktózérzékeny embernél, 
az egymástól távol eső etnikai 
csoportokban is, ugyanaz a DNS- 
variáns található meg. Ez arra enged 
következtetni, hogy a betegség nem 
új keletű. Úgy hisszük, hogy a most 
azonosított génvariáns valójában a gén

eredeti formája, amely a tejtermékek 
fogyasztásának elterjedésekor
m utálódott laktózt toleráló génné. 
A laktózérzékenységért felelős 
génvariáns valójában az érin tett gén 
eredeti, régi formja. Olyan hideg, 
télies klímájú vidékeken, ahol a téli 
aratás nem volt lehetséges, a gének 
megváltoztak, hiszen a tejtermékek 
fogyasztása az emberek túlélését 
jelentette. A túlélők pedig a "nem- 
laktóérzékeny” gént örökítették 
tovább. Azamutáció, amelyegyesekben 
kialakította a laktóz-toleranciát 10 
- 12 000 évvel ezelőtt alakulhatott 
ki, amikor az emberek elkezdtek 
tejtermelő állatokat is tartani. Érdekes 
módon az emberek azt gondolják, 
hogy a laktózérzékenység betegség, 
pedig valójában ez volt a kezdeti 
állapot! Valaha mindenki tejcukor­
érzékeny volt. A laktóz-intolerancia 
csak szénhidrát-felszívódási zavart 
okoz, nem tehető felelőssé más 
maiabszorpcióért és a növekedésben 
való elmaradásért sem.
A tejcukor elsősorban a 
csecsemőkorban fontos. Az anyatejben 
a cukortartalom gyakorlatilag csak 
laktóz formájában van jelen, ez 
jelenti az újszülött és a kiscsecsemő 
kulcstápanyagát.
A laktóz emésztésére szolgáló laktáz 
enzim a vékonybélben termelődik, 
és annak nyálkahártyájában 
fejti ki működését. A laktózt két 
monoszacharidára bontja: glukózra és 
galaktózra.
A laktóz-malabszorpció a felszívódási 
zavarok leggyakoribb formája! 
Hipolaktázia szinte minden 
embernél előfordul átmenetileg 
élete folyamán, bélfertőzés és 
hasmenések következtében. Ilyenkora 
bélhámsejtek sérülése áll a háttérben. 
A kiváltó ok megszűnése után 
általában gyorsan visszarendeződik 
az eredeti állapot, ritka esetekben csak 
néhány héttel később. Az úgynevezett 
késői megjelenésű laktázelégtelenség 
(aduit típusú hipolaktázia) esetében

teljesen normális szövettani és 
elektronmikroszkópos kép mellett 
sem m utatható ki laktázaktivitás a 
vékonybélben. Gyakoriságát tekintve - 
a skandináv népek 5-15%-os arányától 
a Japánban m ért89% -osarányig-nagy 
eltérések vannak a világ népei között. 
A Japán népességben egyébként már a 
hároméves korosztálynál 30%-osnak 
bizonyult a laktóz malabszorberek 
aránya, az iskoláskorúak 85%-a, 
míg a felnőttek 90%-a nem képes a 
laktózt megemészteni. A csecsemő, 
illetve a kisgyermek mind a keleti 
népeknél, mind a skandinávoknál 
megfelelő mennyiségű laktáz 
enzimmel rendelkezik, amíg ez a 
fejlődéshez szükséges. A fajok közötti 
eltérés eredetét sokan a neolitikus 
korra (időszámításunk előtti 6-10 
OOOév) vezetik vissza, amikor az 
akkor élő népek mezőgazdákká, 
illetve állattenyésztőkké váltak. 
Az állattenyésztő népek azért, 
hogy újabb és újabb legelőket 
vegyenek birtokukba, vándorlásra 
kényszerültek, így kerültek el az 
Eufrátesz folyó völgyétől délnyugatra, 
északnyugatra és északkeletre. 
Ezeknél a népeknél az állatok fejése, 
a tejipar kifejlesztése stb. révén a 
felnőttek étrendjének tartozéka 
maradt a tej, így a laktázaktivitás a 
gyermekkoron túl is fennmaradt.
Ezt a genetikus vonalat számos helyen 
tanulm ányozták és a táblázatban 
szereplő prevalenciát találták. A 
különböző népek között igen nagy 
az eltérés abban a tekintetben is, 
hogy melyik életkorban alakul ki az 
intolerancia. Az, hogy mikor szűnik 
meg a tejcukorbontás, több tényezőtől 
is függ: elsősorban a földrajzi helytől, 
a fajtól és a szociális körülményektől. 
A fejlődő országokban, ahol a fehérje- 
és kalória-alultápláltság, a parazita 
infekció és a gastroenteritis gyakori 
- sőt együttes előfordulásuk sem 
ritka, a gyermekek már egyéves kor 
alatt is elveszthetik laktózbontó 
képességüket. -George-
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Pécs „A mediterrán hangulatok városa"
Még ha tisztában is van az ember a hibákkal, bizony elég 
nehéz elfogulatlanul írni szülővárosáról, főleg ha az egy 
olyan hangulatos kisváros, m int Pécs.
Pécs városát a rómaiak alapították s ekkor a Sopiannae 
nevet viselte, melynek eredetét a nyelvészek még ma is 
vitatják. A rómaiak által épített sírépítmények (a négy 
sírkamra, az Ókeresztény mauzóleum, és az Ókeresztény 
temetőkápolna) egyedülállóak a világon, ezért 
nyilvánították 2000-ben Pécs belvárosát a Világörökség 
részévé.

MÁÉ®?

Zsolnai- kút (fotó: Gellér Judit)

Napjainkban a város a fesztiváljairól híres, melyek tavasztól 
késő őszig szinte megállás nélkül követik egymást. Ízelítő 
és kedvcsinálóként a legfontosabb eseményekről írnék 
pár szót. Talán a legrangosabb fesztivál a júniusban 
megrendezésre kerülő Pécsi Országos Színházi Találkozó 
(POSZT), melyen a legnevesebb hazai színházi társulatok 
előadásai versengenek a közérdemű és a zsűri előtt. A 
július egy szintén remek hangulatú, fesztivált tartogat a 
fiatalok számára, ez pedig az ICWiP, azaz az International 
Cultural Week in Pécs, amely egy remek ismerkedési 
lehetőség külföldi diákokkal, rengeteg programmal és 
nem utolsó sorban, ahol kiváló hazai és külföldi zenekarok 
m utatkozhatnak be a Szent István tér gesztenyefái alatt. 
Természetesen nem csak a fesztiválok nyújtanak 
szórakozási lehetőséget Pécsett. Aki szeret kávéházakba 
járni, a legjobb helyen jár, főleg ha a belvárosban próbál

Jakováli Hasszán Dzsámi (fotó: Gellér Judit)

szerencsét. A pécsiek egyik közkedvelt helyszíne az esti 
kikapcsolódásra a „Háromszög” mely a belváros szívében 
a Szent István téren három vendéglátóegység által 
határolódik. Az egyik a Dante kávéház mely a Csontváry 
Múzeum aulájában nyílt 1999-ben. Itt nemrégiben 
Alcafé néven jazz klubot alakítottak ki, de nemcsak a 
jazzrajongóknak biztosítanak itt szórakozási lehetőséget, 
hanem sokszor a Kertben rendeznek zenés-táncos 
mulatságot az érdeklődőknek. Aki inkább csocsózna vagy 
az utcán sétálókat nézegetné szívesebben, egy kicsit más 
hangulatú helyszínen, a Kioszkban cseveghet barátaival. 
S aki úgy dönt, szeretne egy kis igazi esti pécsi baráti 
társasággal ismerkedni, vehet magának jóféle italokat a 
Sétatéri Borozóban, s a műanyagpohárból a Székesegyház 
tövében kortyolgathat.
No és persze a fesztiválokon és szórakozóhelyeken kívül 
is rengeteg kikapcsolódási lehetőség, kiállítások, színházi 
események, sportolási lehetőségek, mecseki kirándulások 
várják a Pécsre látogatókat. Egy szó, m int száz, tessék 
kérem Pécsre látogatni! -gj-

Széchenyi- tér (fotó: Gellér Judit)
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SZÍVESEN RÉSZT VENNÉL A LEPKE SZERKESZTŐSÉGÉNEK MUNKÁJÁBAN?
TENNÉL VALAMIT AZ EGYETEMI KÖZÖSSÉGÉRT?

SZÍVESEN MEGISMERNÉD EGY EGYETEMI LAP MŰKÖDÉSÉT?
JELENTKEZZ!

A Budapesti Corvinus Egyetem Agrártudományi Centrum 
LEPKE SZERKESZTŐSÉG

pályázatot hirdet az alábbi feladatkörökben:
Újságíró

Tördelő szerkesztő  
H irdetésszervező  

M arketingigazgató
J e len tk ezési fe lté te lek :

1. Újságíró:
Pályázati feltételek:
-nappali tagozatos hallgatói jogviszony a Budapesti Corvinus Egyetemmel,
-1 oldalas gépelt, fényképpel ellátott önéletrajz, Curriculum Vitae, motivációs levél 
-szabadon választott tém ában 3500 karakteres (szóközzel együtt) cikk megírása.

2. Tördelő szerkesztő:
Pályázati feltételek:
-nappali tagozatos hallgatói jogviszony a Budapesti Corvinus Egyetemmel,
-Adobe programcsomag alapfokú ismerete,
-Curriculum Vitae beküldése.

3. H irdetésszervező:
Pályázati feltételek:
-nappali tagozatos hallgatói jogviszony a Budapesti Corvinus Egyetemmel,
-jó beszéd- és tárgyalókészség, szervezőkészség,
-1 oldalas gépelt, fényképpel ellátott önéletrajz, Curriculum Vitae beküldése.

4. M arketing igazgató
Páyázati feltételek:
-nappali tagozatos hallgatói jogviszony a Budapesti Corvinus Egyetemmel,
-jó beszéd- és tárgyalóképesség, szervezőkészség,
-1 oldalas gépelt, fényképpel ellátott önéletrajz, Curriculum Vitae beküldése.

A pályázatokat elektronikus form ában a
judit.geller@uni-corvinus.hu vagy a tunde.gal-berey@uni-corvinus.hu címre kérjük eljuttatni.

Pályázat benyújtási határideje: folyamatos.

Bővebb felvilágosítás a fenti e-mail címeken, valamint délutánonként a 06-30-525-18-96-os
telefonszámon kérhető.



Ill, évfolyam /5. számLEPKE 2005. szeptember - október _________________________

18 BULIZTUNK - BULIZZUNK

' r .

Vannak, akik ha törik, ha szakad, minden évben ott 
vannak. Vannak, akik ellenzik és soha nem mennek, 
nem tudva mit hagynak ki. És vannak akik egyszer 
megnézik és vagy az első (függő) vagy a második 
(ellenző) kategóriába esnek. Köztünk szólva a 
Sziget mégiscsak az ország egyik legrangosabb 
rendezvénye ahol kicsi és nagy (de leginkább fiatal) 
egyaránt megtalálja a kedvére való programot, s úgy 
gondolom egyszer mindenkinek látnia, éreznie kell a 
Sziget hangulatát. Hisz megtalálható itt minden mi 
szemnek, szájnak, fülnek, testnek és léleknekingere.
Egyszerűen lenyűgöző, hogy egy ekkora helyszínre 
mennyi mindent lehet bepasszírozni s még ha 
akarnának se tudnának több sátrat, házat, bódét, 
standot, játékot, eszközt, dolgot és izét elhelyezni.
Detérjünkalényegre.mitislehetcsinálniaSzigeten?
A legfontosabb: ZENE.
A koncertek kavalkádjában, az elképesztő stílus 
kínálatban (alternatív, pop-rock, jazz, reggae, 
világzene, komolyzene s sorolhatnám még mi 
minden) egyszerűen lehetetlen m indent megnézni, 
amit szeretnénk. Sokak taktikája, a program előre 
megtervezése, nos ez a dolog működni biztosan 
nem fog. A legegyszerűbb, ha nem törődve 
semmivel elindul az ember fia és lánya és ahol 
tetszik neki valami megáll, leül vagy neki kezd 
táncolni. Persze ha a nagy kedvenc előadók Az Eselin Syndo együttes koncert közben (fotó: Gellér Judit) 
műsoráról van szó, azért mindenki odaér előbb- 
utóbb a kiszemelt helyszínre. Az idei fesztiválon 
naponta több száz program volt látható a 60 helyszínen, 
és több száz hazai és külföldi zenekar vett részt.
TEST. Azon szigetlakok, akik nem fáradnak ki a hajnalig 
tartó táncolásokban, rengeteg lehetőségük van a testük 
megmozgatására a Bungee Jum pingtól a Thai-Chi-ig, a 
jógán keresztül a falmászásig. S hogy mozogjon a test 
természetesen táplálkozásra is igény van, ami (igaz

ugyan, hogy igen változatos étrend állítható össze) 
sajnos nem a magyar egyetemisták pénztárcájához 
van igazítva. Ennek folyományaként a legnagyobb sor, 
mindig a Krisnások ingyen kosztot ajánló sátra előtt van. 
LÉLEK. A Sziget remek alkalmat nyújt az ismerkedésre. 
Ha esetleg elkeseredetten és magányosan érkeznénk a 
helyszínre, ne csüggedjünk, hisz a Civil Szigeten a 100 
sátorban, lehetőség nyílik a tabukról is beszélni. Itt 

jelen vannak a drogfogyasztás megelőzésével, 
információ szolgáltatással foglalkozó szervezetek, 
érdekvédő és jogvédő szervezetek, munkaügyi, 
egészségügyi szervezetek (pl. Gyógyszertár is 
üzemel). Ezenkívül a történelmi egyházak és 
felekezetek képviselőivel is találkozhatunk. 
A Civil Szigeten kívül is van egy remek hely 
az ismerkedésre, beszélgetésre, ez pedig a 
Cökxpón Ambient Sátorkert. Ez az a hely ahova 
mindenki eljut egyszer aki a Szigetre eljut. 
Kellemes zene, s hatalmas párnák a szőnyegen 
fogadják az erre járókat; gyertyák és 
füstölők, illata keveredik a forró chai teáéval. 
Egy szó m int száz reméljük jövőre, tizennegyedik 
alkalommal is folytatódik a Sziget, az a hely, 
amit ajánlok mindenkinek sok szeretettel!

Egy délutáni koncert közönsége (fotó: Gellér Judit) -gj-
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Szeptember jeles napjai
Szeptember, . Szent Mihály hava, 
az év kilencedik hónapja, ami 
ellentmondásban áll magával a hónap 
nevével. Jelentése a latin septem = hét 
számnévből ered, mivel a márciussal 
kezdődő régi római naptár hetedik 
hónapja volt. Ez a név az időszámítás 
megváltozásával is fennmaradt, 
holott a hónap maga a kilencedik 
helyre került.
A mezőgazdaságban ez a hónap a 
teljes betakarítás, majd a szüret és 
az őszi szántás-vetés időszaka. A 
szeptemberi jeles napok nagy része 
a mezőgazdasági munkákkal és a 
paraszti élet szempontjábólkülönösen

fontos időjóslatokkal függenek 
össze. Szeptember hónapban van 
Szűzanyánk születésének, nevének 
és hét fájdalmának is az ünnepe. Ez a 
hónap a keresztény kalendáriumban 
is tele van piros betűs ünnepekkel. 
Meg kell még emlékeznünk a 
történelmi eseményekről és a civil 
mozgalmakról is. Tekintsük hát 
röviden át, mi mindent ünnepelünk 
szeptemberben.
Szeptember elseje az iskolakezdés 
napja. A néphagyomány szerint ezen 
a napon kell kezdeni az őszi búza és a

rozs vetését, mert ha így cselekszenek, 
akkor bő termésre számíthatnak. 
Történelmi jelentősége is van ennek 
a napnak. 66 évvel ezelőtt e napon 
Németország hadüzenet nélkül 
megtámadta Lengyelországot és ezzel 
kirobbant a második világháború. 
Szeptem ber 08. Kisboldogasszony, 
vagy Kisasszony napja. A katolikus 
hívek Ekkor Szűz Mária születésének 
emléknapját ünneplik, faluhelyen 
pedig ez volt az ősz kezdőnapja. 
Szeptem ber 11 . egyesült államokbeli 
terrortám adás.
Szeptem ber 12. Mária nap. Pár 
évtizeddel ezelőtt még a „fél ország”

ünnepelte ilyenkor a névnapját. 
Korábban a legelterjedtebb név a 
Mária és az Erzsébet volt, főleg a 
katolikus családokban. A Szűzanya 
tiszteletére szentelt templomok 
többsége ekkor tartja  búcsúját, és a 
Mária kegyhelyek is benépesülnek a 
zarándokok sokaságától.
Szeptem ber 15. Hétfájdalmú 
Szűzanya vagy Fájdalmas Szűzanya 
napja.
Szeptem ber 16. az Ózon világnapja. 
Ezen a napon világszerte ta rtanak  
rendezvényeket a levegő tisztaságának

megőrzése érdekében.
Szeptem ber 21. a csillagászati 
ősz beköszönte. A Magyar írók 
Szövetségének javaslatára 1984- 
től ezen a napon ünnepeljük a 
Magyar Dráma napját. Ekkor volt 
Madách, Az ember tragédiájának az 
ősbemutatója.

Szeptem ber 22. az Európai 
Autómentes Nap. Ez a kezdeményezés 
Franciaországban indult és az 
évek során több európai ország is 
csatlakozott hozzá. A szervezők ezen 
a napon arra kérik az embereket, 
hogy autójuk helyett inkább a 
tömegközlekedési eszközöket vagy 
biciklijüket használják, avagy gyalog 
közlekedjenek.
Szeptem ber 23. a takarítási 
világnap. Az alapötlet egy Ausztrál 
vitorlásversenyzőtől származik, 
aki felháborodva a tengeren 
úszó rengeteg szemét látványán, 
megszervezte Sidney kikötőjének 
kitakarítását. Az akcióból „Clean 
up Australia” néven rendszeres 
program fejlődött, a következő 
években már több száz településen 
százezrek takaríto tták  Ausztráliát. 
Idővel világméretű megmozdulás lett 
belőle. Magyarországon a Cserkész 
Világszövetség tagcsoportján kívül 
a Tájfutó Szövetség és a Budapesti 
Turista Egyesület is részt vesz a 
szervezésben.
Szeptem ber 30-án idén először 
ünnepeljük a Népmese Napját, amely 
egyben Benedek Elek születésnapja 
is.

Divinum

Az ősz egyben rengeteg gyümölcs érésének az időszaka is (fotó: Gellér Judit)
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Világszép örökségünk
Pataky  Emőke fotókiállítása
A fényképek egy pillanatra 
megállítják az időt. Egyszerre 
tükröznek múltat, jelent és jövőt. 
Pataky Emőke fényképein
megelevenedik a múlt. Egy olyan 
világot tár elénk, melynek jelene 
egy kicsit szomorú, s jövőjéért 
kevesen és sokszor kilátástalanul 
küzdenek. A kiállításon a látogatók 
megcsodálhatták az alföldi falvak 
életének apró mozaikjait, rohanó 
világunk zsugorodó, elfeledett oázisát, 
mely felett a nyugalom és béke honol. 
A képtablók mindegyike egy történet, 
melynek címe találó, hol saját szó-pá^ 
alkotás, holhíres idézet: Felvétel Indul, 
Házról Házra, Eltűntnek Nyilvánítva, 
Menthetetlenül, Megóvásban
Részesítve, Védtelenül, Túlélés- 
megújulás, Világszép Örökség, Mentés 
Másképp, Kész a leltár. S minden 
paraván egy külön kis csoda, alföldi 
különlegesség. A képeken látható 
utolsó szabadkéményes házak, boltíves

tornácok, gyékényes nádtetők,
faragott mestergerendák,
sárvakolat, faragott-festett
oromzatok, utcaképek
mind-mind ismerősek és
mégis oly távolinak tűnnek
a városi ember szemében.
Pataky Emőke a Kulturális
Örökségvédelmi Hivatal
D e b r e c e n i  R e g i o n á l i s
I r o d á j á n a k
n é p i  műemlékvédelmi
felügyelője, okleveles
építészmérnök, okleveles
műemlékvédelmi szakmérnök,
a Debreceni Egyetem
Műszaki Főiskolájának
meghívott előadója teljes
odaadással dolgozik,
könyvet ír, kutat, felmér, Pataky Emőke (fotó: Gellér Judit)
dokumentál, kiállít. Képeiből . , , ,, ^  ,r  mmdannyiunkneveben.akiklathattuk
arad az érzékenység, az őszinte  ̂ , ,/  0  a kiállítást, m ert kaptunk valamit,
szeretet es tisztelet munkája iránt. . , .. , , .. ,, ,. 1 ami a szivünkhöz szol, valamit amire
Köszönöm! Es köszönöm . ......................., , „  ̂ ,mindig jo erzessel gondolhatunk.

ARCfesztivál
Idén hatodik alkalommal nyílt meg az 
ARC óriásplakát kiállítás. A fő téma ez 
alkalommal a hazaszeretet volt. Ezzel a 
címmel egy kétórás koncertprogramot is 
nyújtottak a szervezők.
A három ARC, Geszti Péter, Bakos 
Gábor és Fatér Barna, a VOLT Fesztivál 
szervezőit kérte fel a koncertegyveleg 
összeállítására, akik örömmel vállalták 
ezt a feladatot. A „Haza. Szereted?” 
mottójú megnyitón fellépett az R-Go, 
a Belga, a Balkan Fanatik, a Beatrice 
és Oláh Ibolya, aki egy különleges dalt 
énekelt el Magyarország címmel.
Az ARCok idei témaválasztásukkal 
arra keresték a választ, hogy milyen 
az emberek önképe hazájukról. Bakos 
Gábor szerint: „Egy ország imázsát 
a benne élő emberek fejében kell 
megkeresni, megalkotni, kitalálni. Ezt a 
folyamatot szeretné az ARC elindítani.” 
A pályázatra összesen 1157 óriásplakát, 
40 rövidfilm és az ügynököknek kiírt, 
ivóvíz népszerűsítését megcélzó 
pályázatra 42 pályamunka érkezett.

Az idei kiállítás különlegessége volt 
„Az orosz-szovjet plakát 100 éve” 
című gyűjtemény bemutatása és a 
Budapest Főváros kutyapiszok ellenes 
reklámkampányára kiírt pályázat 
nyertes plakátjainak megjelenése. 
Természetesen a megszokott programok 
most sem maradtak el. Láthatóak voltak 
citylight-ok, levetítették a video verseny 
nyertes filmjeit, várta az érdeklődőket a 
társadalmi célú reklámverseny blokk, a 
kertmozi és a kávézó.
„Mitől nyerő egy jó óriásplakát? Ha 
képes kicsikarni a figyelmet, megállítani 
az „utca emberét”, és képes megragadni 
az emlékezetedben. Ha azt mondja, amit 
mindenki gondol, de olyan formában, 
ahogy senki se gondolta volna.” Van, 
akit aggaszt, hogy több ember nézi meg 
a plakátkiállításokat, mint a „komoly” 
klasszikus tárlatokat. A kettő nyilván 
nem összehasonlítható, de ha az állam 
komoly befektetéssel rendez egy 
klasszikus képzőművészeti kiállítást, 
rendezzen ugyanilyen körülményekkel 
kor társ művészeti kiállítást is. Az ARC 
ehhez igyekszik a maga eszközeivel 
hozzájárulni.

A szervezők úgy látják, hogy a 
képzőművészek szerint a kiállításon 
túl sok a reklám, a reklámosok szerint 
pedig túl sok a képzőművészet. 
Valójában a művészet és a reklám 
közös tevékenységéről van szó, mely 
folyamatosan átüt a másikba. Persze 
a különbség a közönség oldaláról 
nézve a legérdekesebb. A reklámnak 
magával ragadónak, mozgósítónak 
kell lennie, egyúttal rendkívül gyors 
benyomást kell tennie, míg a műalkotás 
jelentéstartalmait komótosan is 
lehet fejtegetni. Ez a különbség a 
Felvonulási téren átalakul, mivel a 
kiállított képek ugyan megmaradnak 
az óriásplakátokhoz elválaszthatatlanul 
kötött utcai környezetben, ám 
tárlatszerűségükben is arra sarkallnak, 
hogy egyenként alaposan megnézzük 
őket. De túlzottan mély mögöttes 
tartalomra ne számítsunk!
Bakos Gábor szerint az idei tematika 
elsősorban saját -személyes és országos­
önképünkről szól. Érdemes, és kell is 
azzal foglalkozni, hogy mi Magyarország 
önképe, és hogy mi mit várunk el 
magunktól!

-Divinum-
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Mosoly

Madarász István verse

Nagyon széles a mosolyok skálája, 
Hisz a barackvirágok sem 

egyszerre pattannak az ágra.

Néma grimasz, vagy sötét kacaj, 
Néha olvad, mint forró kés alatt a 

vaj.

Belül izzik, mint a láva a 
vulkánban,

Viszont olykor hűvös, mint lekvár 
kamrában.

Vicces is tud lenni, vagy igazán 
őszinte,

És általában boldogan nézünk 
egymás szemébe.

Sajnos van, amikor nem,
Ezek azok az idők, amikor 

elhamarkodottan cselekszem.

Átmehet sírásba és könny lágyítja, 
Mint fűszálat a harmat, gyengén 

táplálja.

Van olyan, hogy száraz és üres, 
Meglátszik az, ha mesterkélt, m ert 

az nem tüzes.

Ha cinikus, nekem az sem baj, 
Csak ne legyen bántó és duhaj.

Mosolyogjon hát, aki teheti, 
Hisz van mindenféle, csak van, aki 

félreértheti...

Idő

Gincsai Tamás verse

Rövid az élet, 
s rövidek az évszakok. 
Rövidülnek az álmok, 

s hosszabodnak a tegnapok.
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Az egyetem i vizitábor
A Testnevelési Tanszék idén nyáron 
is megszervezte Szarvason a 
hagyományos vízi tábort, amely július 
31-től augusztus 7-éig tarto tt. A 
rendkívül szeszélyes nyár kegyes volt 
a közel 50 táborozóhoz, és az évszak 
legmelegebb hetével ajándékozta meg 
őket. A Körös holtágának partján 
felállított sátrakban egyetemünk 
(illetve campusunk) 30 hallgatója 
rendezkedett be. Ez a létszám 
azonban sajnos elég kevés a tábor 
elindításához, ezért a tanszék - már 
évek óta - egy siófoki középiskolával 
közösen vállalja a költségeket, 
ahonnan idén 20 diák utazott le 
Szarvasra. Magáról a helyszínről nem 
is írnék, hiszen sokunkban élnek még 
a gólyatáboros emlékek. A vízitábor 
tehát egyféle gólyatábor, ahol a 
hallgatók nem dolgoznak a szarvasi 
arbiban, és sok sporteseményen, 
esti bográcsozáson, és nagy bulikon 
vesznek részt. Egyszóval a hangulat 
a vízitáborban is fergeteges, ezért 
számomra kissé érthetetlen, hogy 
miért jelentkeznek ilyen kevesen 
a saját tanszékünk által szervezett 
nyaralásra. Minden nap reggel 10-től 
délután 2-ig evezős túrán próbálhatták 
ki a vállalkozó szelleműek rejtett kenus 
tehetségüket, így juthattak el többek 
között Bikazugba is, ahol a parton egy 
mexikói stílusú mulató várta őket egy­
két pohár „frissítő” erejéig. Aki pedig 
éppen másra vágyott, az kiülhetett a 
stégre pecázni, vagy egyszerűen csak 
fürdőzött egy nagyot a kellemesen 
meleg Holt-Körösben. Amint az evezős 
túrából visszatért hallgatók és diákok 
kipihenték magukat, elkezdődhettek 
a sportversenyek. Lehetett nevezni 
röplabdában, ping-pongban, dartsban, 
illetve petanqueban (pötang: az a 
jópofa golyódobálós francia játék). 
A testmozgás után pedig semmi sem 
eshet jobban, mint egy jó hangulatú 
bográcsozás, vagy éppen sütögetés, 
és az így készült ínycsiklandó ételek, 
mint például a mézes fehérborban 
pácolt, majd kisütött pulykamellek

és csirke szárnyak, elfogyasztása. 
A táborozok nemcsak saját
szórakozásukra evezgettek egész
héten, hanem egyetemünk hírnevét is 
öregbítették a hagyományos szarvasi 
körtúrán való részvételükkel, és 
bravúros győzelmeikkel. Hallgatóink, 
és a siófoki diákok minden lehetséges 
kategóriában megnyerték ezt a 25 
km-es körtúrát, melybe beletartozott 
az 500+1000 méteres kenuval a vállon 
történő gyaloglás, mivel a kör túra 6 
km-es szakasza az élő Körösön volt. 
Ezeket a kiemelkedő eredményeket 
természetesen egy hatalmas bulival 
ünnepelték meg a táborlakók. 
Ennek a fantasztikus hétnek a 
végére megérkezett az idei nyáron 
elmaradhatatlan eső, de ez egyáltalán 
nem akadályozta meg a táborozókat 
abban, hogy péntek éjjel a közeli 
nosztalgia discoban mulassanak egy 
nagyot, így készülve fel lelkiekben 
is a házi sportversenyek szombati 
döntőire. A döntők lebonyolítására, 
és hangulatára egyáltalán nem vetett 
árnyékot a szomorkás idő, így házi 
bajnokok születtek 4-es röplabda 
csapatban, páros pingpong és 
petanque csapatban, illetve egyéni 
dartsban. Az eredményhirdetés utáni 
buli egyben a záró buli is volt, hiszen 
vasárnap jött a táborátadás, és az 
utazás. A hazáig tartó vonatúton 
pedig mindenki végiggondolhatta 
még egyszer, hogy milyen nagyszerű, 
és felejthetetlen hetet töltött el a 
mocsárciprusok szomszédságában. 
Remélem, hogy az idei bajnokok 
visszatérnek jövőre is Szarvasra, 
hogy címüket megvédjék. És 
remélem, hogy évről évre egyre 
többen fognak jelentkezni ebbe a 
nem mindennapi táborba, hogy 
élményeiket gyarapítsák, hiszen az 
egyetemi élet erről szól. De amíg a 
következő vízi tábor eljövetelét várjuk, 
addig mindenki figyelmébe tudom 
ajánlani az ugyancsak színvonalas, 
és élményekben gazdag téli sí tábort!

-Miké Péter-
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A megfejtés leadási határideje: 2005. október 19. szerda, helye: ÉTK-KERT HÓK iroda előtt elhelyezett gyűjtőláda. A helyes megfejtők közti sorsolás 2005. 
október 20-án, csütörtökön 11.00 órakor lesz a Lepke Szerkesztőségben (1118. Villányi út 35-43. G. épület 3. emelet 14. szoba). A helyes megfejtők között 
Békési Zoltán - Pándi Ferenc: Pálinkafőzés, Orlóci László: Örökzöldek és fenyők, Galántai Miklós - Tóth Imre: Dísznövény zsebkönyv című könyveket
sorsoljuk ki.
A nyereményjátékban csak a Budapesti Corvinus Egyetem hallgatói vehetnek részt. A nyereményjátékban nem vehetnek részt a Lepke Szerkesztőség
munkatársai.

NÉV:..............
E-MAIL CÍM:. 
MEGFEJTÉS:

. KAR:..................
TELEFONSZÁM:
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Pétanque, játék és sportFoci
Sziasztok! Örömömre szolgál bejelenteni, 
hogy az őszi félévvel együtt elkezdődött 
a foci szezon is, és ebből kifolyólag 
szeptember 22-én megindul a csütörtök 
esténként zajló fociedzések sora is. 
Tehát 22-től minden csütörtökön a 
tornateremben este 6-tól 8-ig foci, foci, 
foci!
Természetesen kezdetét veszi
a hagyományos őszi pénzdíjas 
teremlabdarúgó bajnokság is! A 
nevezéshez szükség van 1 lapra, amire 
felírjátok a csapat nevét, a minimum 6, 
maximum 10 csapattag nevét, melyből 2 fő 
mobiltelefon-elérhetőségét is tüntessétek 
fel. Ezt a lapot, valamint csapatonként 
5000 forintot (emlékeztek: pénzdíjas a 
bajnokság) adjátok le október 4-ig (16 
óráig) a Testnevelési Tanszéken. A meccsek 
2-szer 12 percesek lesznek, tehát 1 héten 
4 meccs játszható le csütörtökönként 
18-20 óráig. A bajnokság október 13-án 
kezdődik, addig is jó csapattoborzást, és 
felkészülést!

-Mikó Péter-

Egyre többször láthatunk a parkokban 
kis fémgolyókat gurító, dobáló fiatalokat, 
sokan azonban nem ismerjük sem a játék 
eredetét, sem szabályait. Úgy gondoltam 
utána járok a dolognak és megosztom 
veletek, amit találok.
Golyójátékokat már időszámításunk előtt 
is játszottak az emberek, bizonyíthatják ezt 
a gyermeksírhelyeken feltárt különböző 
golyócskák. Franciaországban olyannyira 
közkedveltek voltak a golyójátékok, hogy 
be is tiltották. Talán ennek is köszönhette 
még nagyobb népszerűségét a golyósport, 
és a különböző tartományokban, 
különbözőképp fejlődött a játék.
A szabályok lassan alakulgattak, és egyre 
jobban terjedtek országszerte, majd a 
világ minden tájára eljutottak. Az első 
hivatalos versenyt 1910-ben rendezték 
meg Franciaországban. A pétanque-ot 
6 fémgolyóval és egy kisebb fagolyóval 
játszhatják két 1-3 főből álló csapatban. 
Értelemszerűen, ha egy játékos játszik egy 
ellen, akkor 3-3 fémgolyót guríthatnak, 
ha három játékos van, mindenki csak 
eggyel próbálkozhat. A játék lényege,

hogy miután a kis fagolyót, a célgolyót 
eldobják, a csapatoknak a fémgolyókkal 
minél közelebb kell dobni vagy gurítani 
a célgolyóhoz. A menet végén az a csapat 
kap pontot, amelyiknek közelebb állnak 
a golyói a célhoz. A játékot célszerű sík 
terepen esetleg homokos, salakos pályán 
játszani.
A játék kezdetekor a kezdőcsapat (akit 
sorsolással választanak) kijelöl egy 
kezdőkört, ide kell állni a dobások 
során. Ezután a kezdőcsapat lehetőleg 
akadálymentes helyre 4-8-méterre dobja el 
a célgolyót, ez a pont lesz majd a következő 
menetben a kezdőkör. Érdemes valahogy 
megjelölni ezt a pontot, hiszen a szél vagy 
egy fémgolyó odébb guríthatja a célgolyót. 
A pontozás során, a távolságot a cél és a 
fémgolyók között egy mérőszalaggal mérik 
ki, erre az időre a pályán lévő tárgyak 
elmozdíthatok, ha a pontos helyüket 
megjelöljük.
Ha kedvet kaptatok a játékhoz bővebben 
olvashattok róla a Magyar Pétanque 
Szövetség (www.petanque.hu) honlapján.

-gj-

Diákhitellel könnyebb
Hallgatónak lenni jó! Szabadság, függetlenség, álmok, tervek 
és célok. Mikor, ha nem most? Nem baj, ha van hozzá egy kis 
pénz is? Persze! Honnan? Itt van például a Diákhitel.
Albérlet, kollégiumi díj, rezsi, kaja, tankönyv, jegyzet, bérlet? 
Haverok, buli, csajok? Vagy inkább pasik? Tandíj? Állj! Nem 
sok ez? Ugyan, ez még csak a kezdet! Miből? Itt van például a 
Diákhitel.
Nappalisok, estisek,
levelezősök, távoktatásosok, 
államilag finanszírozottak, 
költségtérítésesek, mindenki 
felveheti. Eddig országosan több 
mint 180 ezren vették igénybe. A 
Budapesti Corvinus Egyetemen 
több, mint hat és félezren. Nekik 
bevált a Diákhitel.
De most komolyan: a Diákhitelt 
a felsőoktatásban tanulóknak 
találták ki. Egyedülálló módon 
nem kell sem fedezet, sem 
kezes. Nincsen hitelbírálat.
Egyszerűen hozzá lehet jutni, 
alacsony a kamat, törleszteni 
meg csak évek múlva kell. Ja, 
és a legjobb az egészben, hogy 
szabadon felhasználható! A 
Diákhitelt arra költöd, amire 
akarod.
Egy tanévre akár 300 000 Ft-ot

is fel lehet venni. Egyszerre az egy félévi részét (a felét) adják 
oda, de kérhető havi részletekben is. Aki az egyik hónap 15- 
ig kéri, az a következő hónap 15-én megkapja a pénzt. Már 
most is lehet? Ha októberben már pénzt akarsz látni, igyekezz 
szeptember 15-ig beiratkozni és beadni az igénylésedet! A 
postán vagy a bankfiókokban segítenek. Nyugi, igényelni csak 
egyszer kell, utána már minden folyamatos. A Diákhitel óramű 
pontossággal érkezik a bankszámlára.
Szóval lehet sokféleképpen, de Diákhitellel könnyebb!

E ddig m ár m in den  harm adik  
h a llg a tó  fe lv e tte !
Egy ta n é v re  a k á r 3 0 0  OOO Ft! 
V erh e te tlen  kam at!  
T ö r le s z té s?  Ráér!

D IÁ K ' HITEL

0 6 - 4 0 - 2 4 - 0 0 - 2 4
ke d v e z m é n y e s  tarifával hívható kék szám
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Töltsd le a legújabb zenéket a Nokia 3230-ra!
B árm erre nézel, nek ed  is a  zen e  ju t  e szed b e  m indenről?
Akkor i t t  az  alkalom , hogy  bárho l é s  bárm ikor m eg h a llg a th asd  a  kedvenc szám o d a t. 

A djuice zen e  sz o lg á lta tá s  seg ítség év el k ö nnyedén  le tö lth e te d  a k iv á lasz to tt zen eszám o t 
a  Nokia 3230-a s  m obilodra, vagy a  w ap .d ju ice .hu-ró l akár t ru e  to n e -k é n t is e lm e n th e te d . 
K attanj a  w ap -ra , m e rt a  w ap .d ju ice .hu  o ldalon  zenei h á tté rk é p e k e t é s  k ép e rn y ő v éd ő k e t 
is találsz! A Buliajánló é s  a  K o n certn ap tá r seg ítségével ped ig  m eg ta lá lh a to d  a leg m en ő b b  
bulik é s  k oncertek  helyszínét é s  idő p o n tjá t.

A letölthető zenei tartalmak és a letöltéshez szükséges GPRS adatforgalom díjköteles. A készülék csak Pannon 
GSM SIM-kártyával használható. Készülékajánlatunk a készlet erejéig érvényes. A részletfizetési lehetőséget 
a Credigen Bank Rt. biztosítja a Pannon GSM üzleteiben. A Credigen Bank a hitelbírálat jogát fenntartja. Ez a 
hirdetés nem minősül a bank részéről nyilvános tájékoztatónak és ajánlattételnek. További részletek, feltételek, 
valamint a hitelről részletes tájékoztatás a Pannon GSM bemutatótermeiben és a Pannon Partnereknél. 
Telefonos ügyfélszolgálat: 1220.

Pannon GSM www.djuice.hu

Nokia 3230
szám lás e lő fize té sse l

k ezd őrészlettel 
+ 1 8 x 3  543 Ft, THM 37,99%

Zeneletöltés 
MP3 -lejátszás 
True tone
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